

**Reparatia capitala a acoperisului  
blocurilor "O","M","N",  
blocului administrativ si a  
grupului sanitar din blocul "O"  
a bazei auto a Cancelariei de Stat  
din str. Bucuriei, 18/2, mun.  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-4**  
**На внутреннюю канализацию**

**Valoarea de deviz 34 949,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari santehnice</b>				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Тръба ПП Д=50	m	14,000	38,52 11,50	539,34 161,00
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Тръба ПП Д=100	m	26,000	63,69 14,72	1 655,81 382,72
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,000	3,68 3,68	14,72 14,72
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind	buc	6,000	1 995,01 216,20	11 970,03 1 297,20

1	2	3	4	5	6	7
		sifonul interior tip S				
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 019,31 85,10	3 057,94 255,30
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	545,90 75,90	1 637,70 227,70
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 961,80 117,30	3 923,59 234,60
8	RpIC35D	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevelor de otel pentru constructii , cu diametrul 102x4-114x4	buc	2,000	127,69 69,00	255,38 138,00
9	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	86,09 38,18	172,19 76,36
10	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" Клапан д=100	buc	2,000	459,30 73,60	918,60 147,20
		<b>Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu</b>				<b>24 145,30 2 934,80</b>
		<b>2. Демонтаж</b>				
11	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 100 mm	m	15,000	3,68 3,68	55,20 55,20
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm	m	10,000	2,76 2,76	27,60 27,60
13	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,000	85,10 85,10	340,40 340,40
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	43,70 43,70	174,80 174,80
15	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,000	39,10 39,10	156,40 156,40
16	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,000	25,76 25,76	51,52 51,52

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Демонтаж Inclusiv salariu</b>				<b>805,92 805,92</b>

		Cheltuieli directe	lei	24 951,22
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	841,66
		Transportarea materialelor	3,00 %	633,60
		Total	100,00 +	26 426,48
		Cheltuieli de regie	7,00 %	1 849,86
		Total	100,00 +	28 276,34
		Beneficiu de deviz	3,00 %	848,30
		Total	100,00 +	29 124,64
		TVA	20,00 %	5 824,92
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>34 949,56 3 740,72</b>

**Reparatia capitala a acoperisului  
blocurilor "O","M","N",  
blocului administrativ si a  
grupului sanitar din blocul "O"  
a bazei auto a Cancelariei de Stat  
din str. Bucuriei, 18/2, mun.  
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse № 2-1-4  
На внутреннюю канализацию**

**Valoarea de deviz 34 949,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	78,320	46,00	3 602,72
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,000	46,00	138,00
		<b>Total manopera</b>				<b>3 740,72</b>

**Materiale:**

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	12,00	1,01
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,558	12,00	6,70
3.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,300	21,00	6,30
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,680	21,00	14,28
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,446	25,00	11,15
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,300	28,00	176,40
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	45,00	270,00
8.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,300	6,00	37,80
9.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	26,00	47,74
10.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare Трѹба ПП д=100	m	26,780	47,00	1 258,66
11.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare PP50	m	14,420	26,00	374,92
12.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,524	28,00	210,67
13.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	720,00	2 225,52
14.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,363	1 310,00	8 335,53
15.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	1 380,00	2 842,80
16.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,300	45,00	283,50
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,231	1,40	0,32
18.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,180	35,00	6,30
19.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,040	350,00	714,00
20.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,300	48,00	302,40
21.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,300	45,00	283,50
22.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	75,00	229,50
23.	287511420290550	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	2,100	45,00	94,50
24.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	48,00	146,88
25.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	25,00	153,00
26.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,300	75,00	472,50
27.	2875274201000k	Клапан д=100	buc	2,030	380,00	771,40

	1100					
28.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	380,00	1 140,00
29.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,300	48,00	302,40
30.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,040	48,00	97,92
31.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,300	48,00	302,40
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>21 120,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,300	5,00	6,50
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,560	150,00	84,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>90,50</b>

Cheltuieli directe	lei	24 951,22
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	841,66
Transportarea materialelor	3,00 %	633,60
Total	100,00 +	26 426,48
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 849,86
Total	100,00 +	28 276,34
Beneficiu de deviz	3,00 %	848,30
Total	100,00 +	29 124,64
TVA	20,00 %	5 824,92

**Total deviz:**

**34 949,56**

**Obiect Reparatia capitala a acoperisului  
blocurilor "O", "M", "N", blocului administrativ  
si a grupului sanitar din blocul "O" a bazei auto  
a Cancelariei de Stat din str. Bucureiei, 18/2,  
mun. Chisinau**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari santehnice</b>				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Тръба ПП d=50	m			38,52 11,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,00	11,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare PP50	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Тръба ПП d=100	m			63,69 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,00	14,72
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare Тръба ПП d=100	m	1,0300	47,00	48,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,68 3,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,00	3,68
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 995,01 216,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,00	216,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 310,00	1 389,26
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,00	29,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	28,00	29,40
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	78,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,00	6,30
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 019,31 85,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,00	85,10
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	720,00	741,84
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			545,90 75,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,00	75,90
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	380,00	380,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 961,80 117,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	46,00	117,30
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 380,00	1 421,40
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	48,00	48,96
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	350,00	357,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,00	17,14
8	RpIC35D	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 102x4-114x4	buc			127,69 69,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5000	46,00	69,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	21,00	3,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	21,00	7,14
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0900	35,00	3,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6500	5,00	3,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2800	150,00	42,00
9	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			86,09 38,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	46,00	38,18
	287511420290550	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,40	0,16
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	12,00	0,51
10	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" Клапан Д=100	buc			459,30 73,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	46,00	73,60
	2875274201000kl 100	Клапан Д=100	buc	1,0000	380,00	385,70
		<b>2. Демонтаж</b>				
11	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 100 mm	m			3,68 3,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,00	3,68
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm	m			2,76 2,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	46,00	2,76
13	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			85,10 85,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,00	85,10
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			43,70 43,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	46,00	43,70
15	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			39,10 39,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	46,00	39,10
16	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			25,76 25,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	46,00	25,76